
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    514    DEL     03/07/2017 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE 
DUE FARMACIE  COMUNALI  DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA -  NOMINA 
COMMISSIONE DI GARA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZIO
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 601 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 514 del 03/07/2017 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO CHE:

- con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 68 del 22.12.2014 del Comune di Cattolica, 
n. 94 del 18.12.2014 del Comune di Misano Adriatico e n. 85 del 25.12.2014 del Comune di 
San Giovanni in Marignano, è stato formalmente stabilito di procedere alla costituzione di 
una Centrale Unica di Committenza (CUC), con sede presso il Comune di Cattolica, quale  
Ente  capofila,  atta  a  svolgere  le  funzioni  di  affidamento  di  servizi  e  forniture  pari  o  
superiori  ad  €.  40.000,00  (€.  150.000,00  per  i  lavori)  per  conto  delle  succitate 
amministrazioni comunali, ai sensi dell'art. 33, comma 3bis dell'ex D.Lgs. n. 163/2006 (ora 
sostituito dal D.Lgs. n. 50/2016);

- con decreto del Sindaco del Comune di Cattolica n. 25 del 15.12.2015 veniva nominata la 
Dott.ssa Claudia M. Rufer, Dirigente del Settore 4, quale Responsabile della CUC e con 
successive deliberazioni della Giunta Comunale di Cattolica (n. 62 del 20.04.2016) di San 
Giovanni in Marignano (n. 52 del 28.04.2016) e di Misano Adriatico (n. 80 del 14.07.2016), 
veniva  approvato  il  disciplinare  di  funzionamento  della  suindicata  Centrale  Unica  di 
Committenza;

VISTA la determinazione a contrarre n. 440 del 09.06.2017 del Dirigente del Settore 
4 del Comune di Cattolica nonchè Responsabile della CUC con la quale si decideva:
- di affidare in concessione il servizio di gestione delle due Farmacie Comunali del Comune 
di Cattolica per la durata di anni venti, per un importo presunto annuale del canone di 
concessione a base d'asta pari ad €. 83.066,00=, oltre ad un corrispettivo in percentuale del 
primo margine di contribuzione a carico del concessionario ed una anticipazione pari al 
20% del canone complessivamente offerto per l'intera durata della concessione;
- di procedere all'affidamento del succitato servizio mediante procedura negoziata indetta 
dalla Centrale Unica di Committenza (CUC) da esperire ai sensi e con le modalità di cui 
all'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016;
-  di  utilizzare  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  di  cui  all'art.  95, 
comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;
- di approvare l'elenco delle Ditte da invitare alla gara (risultanti dall'avviso esplorativo per 
l'acquisizione di manifestazioni di interesse precedentemente pubblicato ed approvato con 
determina del Responsabile della CUC n. 324 del 03.05.2017) omettendo la pubblicazione 
dei nominativi sino al termine della procedura di gara;
- di approvare la lettera di invito alla procedura negoziata ed i relativi allegati;

CONSIDERATO  che  il  criterio  di  valutazione  utilizzato  è  quello  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all'art.  95,  comma 3 del D.Lgs.  n. 50/2016 che 
prevede la nomina di una Commissione di gara composta da un numero dispari di membri;

Pratica n. 601 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 514 del 03/07/2017 Pag. 2 di 5



RILEVATO che la complessità della specifica procedura di gara determina, anche 
sotto il  profilo  del  necessario apporto  di  una pluralità  di  competenze,  una oggettiva  e 
comprovata  esigenza  di  individuare  esperti  di  provata  e  significativa  esperienza 
professionale  nella  materia  oggetto  della  gara,  tenuto  conto  altresì  della  rilevanza 
economica della concessione; 

RITENUTO,  pertanto,  di  procedere  alla  costituzione  di  una  Commissione 
Giudicatrice  a  composizione  mista,  in  numero  di  tre  unità,  con  individuazione  di  due 
commissari esterni, di provata e significativa esperienza professionale nella materia oggetto 
di gara, in grado di svolgere l'incarico con adeguate competenze tecniche specifiche;

ACQUISITE  informalmente  le  disponibilità  del  Dott.  Roberto  Lauri,  Dottore 
Commercialista  presso  il  Comune di  Cartoceto e  consulente  per  diversi  Enti  Locali  in 
materia di riorganizzazione dei servizi pubblici e del Dott. Agostino Pasquini, Responsabile 
del Settore Servizi alla Persona e Servizio Farmaceutico del Comune di Misano Adriatico;

RICHIAMATI  i  curriculum,  quali  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente 
provvedimento, dei suddetti membri esterni, dai quali si evince la comprovata ed elevata 
professionalità e adeguata competenza tecnica specifica;

CONSIDERATO che le funzioni di Presidente della Commissione di Gara saranno, 
invece,  attribuite ad un dipendente del  Comune di Cattolica, Dott.  Francesco Rinaldini, 
attuale  Dirigente dei Servizi culturali, educativi e politiche giovanili e sociali, fino a poco 
tempo prima Dirigente  anche  del  Servizio  Farmaceutico  e,  quindi,  anch'esso dotato  di 
provata  e  significativa  esperienza  professionale  nella  materia  oggetto  di  gara,  il  cui  
curriculum è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

ATTESO che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice 
possono  essere  attribuite  all'attuale  Dirigente  del  Settore  4  del  Comune  di  Cattolica  e 
Responsabile  della  CUC  Dott.ssa  Claudia  M.  Rufer  e  che,  pertanto,  la  Commissione 
Giudicatrice stessa  risulta così composta:
- Dott. Francesco Rinaldini – Dirigente del Settore 3 del Comune di Cattolica – Presidente;
-  Dott.  Agostino  Pasquini  –  Responsabile  del  Settore  Amministrazione  Generale  del 
Comune di Misano Adriatico – Componente;
- Dott. Roberto Lauri – Dottore Commercialista – Componente;
-  Dott.ssa  Claudia  M.  Rufer  –  Dirigente  del  Settore  4  del  Comune  di  Cattolica  e 
Responsabile della CUC – Segretario verbalizzante;

PRESO ATTO delle dichiarazioni di insussistenza di cause ostative di cui all'art. 77 
del D.Lgs. n. 50/2016, rese da tutti i componenti della Commissione giudicatrice, quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento;

RITENUTO che il Presidente della Commissione suddetta, essendo un dipendente 
del  Comune di  Cattolica,  non percepirà  alcun compenso,  mentre  ai  commissari  esterni  
Dott. Pasquini (in quanto dipendente del Comune di Misano Adriatico) e Dott. Lauri (in 
assenza di normativa specifica e per analogia), si applicherà il compenso di cui al DPCM 
23.03.1995, art. 1, lett. 1) pari ad €. 100,00= per ogni seduta, oltre IVA ed ulteriori imposte  
di legge, che troverà copertura sul capitolo di spesa n. 270003 “Compensi ai componenti le  
commissioni  di  concorso”,  il  quale  presenta  la  necessaria  disponibilità  e  che  sarà 
contabilizzato in sede di aggiudicazione definitiva;

Pratica n. 601 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 514 del 03/07/2017 Pag. 3 di 5



ACCERTATO che  la  nomina  della  Commissione  di  gara  deve  avvenire,  ai  sensi 
dell'art. 77, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte e che, entro il suddetto termine (30.06.2017 ore 12,00) sono 
pervenute n. 3 (tre) offerte  dalle seguenti Società:
- “A.M.F.A. S.P.A.” - Rimini, Via Islanda n. 7 – prot. n. 25845 del 30.06.2017;
- “FARMACIE COMUNALI DI RICCIONE S.P.A.” - Riccione, Via Veneto n. 28 – prot. 
n. 25850 del 30.06.2017;
- “S.F.E.R.A. S.R.L.” - Faenza, Via Boaria n. 46 – prot. n. 25861 del 30.06.2017;

RITENUTO,  pertanto,  necessario  procedere  alla  nomina  dei  membri  della 
Commissione e del suo Presidente al fine di poter correttamente espletare le attività di gara;

Visti:
– il D.Lgs. n. 267/2000;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il D.Lgs. n. 50/2016;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2) di nominare, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, la 
Commissione giudicatrice relativa alla procedura negoziata di cui all'art. 36, comma 
2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 portante l'affidamento in concessione del servizio 
di  gestione  delle  due  Farmacie  Comunali  di  Cattolica  per  anni  venti,   che  sarà 
composta dai seguenti membri:
- Dott. Francesco Rinaldini – Dirigente del Settore 3 del Comune di Cattolica – 
Presidente;
- Dott. Agostino Pasquini – Responsabile del Settore Amministrazione Generale 
del Comune di Misano Adriatico – Componente;
- Dott. Roberto Lauri – Dottore Commercialista – Componente;
- Dott.ssa Claudia M. Rufer – Dirigente del Settore 4 del Comune di Cattolica e 
Responsabile della CUC – Segretario verbalizzante;

3) di dare atto che l'apertura delle offerte avverrà presso la sede della CUC presso il 
Comune di Cattolica in Piazza Roosevelt n. 5 alle ore 9,30 del giorno 04.07.2017;

4) di  pubblicare,  ai  sensi  dell'art.  29,  comma 1  del  D.Lgs.  n.  50/2016  il  presente 
provvedimento,  i  curriculum e  le  dichiarazioni  di  assenza  di  incompatiblità  dei 
componenti  della  commissione  in  questione  (in  allegato  quali  parti  integranti  e 
sostanziali)  sulla  sezione “Amministrazione Trasparente” del  sito del  Comune di 
Cattolica;

5) di stabilire che al Presidente della Commissione non spetterà alcun compenso in 
quanto dipendente di ruolo del Comune di Cattolica;

6) di  stabilire,  altresì,  che ai commissari  esterni  si  applicherà il  compenso di  cui  al 
DPCM 23.03.1995, art. 1, lett. 1) pari ad €. 100,00= per ogni seduta, oltre IVA ed  
ulteriori imposte di legge, che troverà copertura sul  capitolo di  spesa n.  270003 
“Compensi  ai  componenti  le  commissioni  di  concorso”,  il  quale  presenta  la 
necessaria disponibilità e che sarà contabilizzato in sede di aggiudicazione definitiva;

Pratica n. 601 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 514 del 03/07/2017 Pag. 4 di 5



7) di  dare,  altresì,  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  a  norma dell'art.  31, 
comma  1  del  D.Lgs.  n.  50/2016  nonché  dell'art.  6  della  Legge  n.  241/1990 
relativamente  all'affidamento  dei  servizi  oggetto  del  presente  atto  è  la  Dott.ssa 
Claudia M. Rufer, Dirigente del Settore 4 del Comune di Cattolica e Responsabile 
della  CUC,  la  quale  provvederà  agli  atti  di adempimento  della  presente 
determinazione. 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Contratti Farmacie Comunali

Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  03/07/2017 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 601 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 514 del 03/07/2017 Pag. 5 di 5



INFORMAZION? PERSONALI

Cognome Nome
Indirizzo

Telefono

Fax

E-mail

Data di nascita

Rinaldini Francesco

COMUNE oi CATTOLICA

0541.966600

rínaldínífrancesco@cattolica.net
07.08.1952

ESPERIENZA LAVORATIVA

Attualmente Dirigente Settore 3 (Servizi culturali, Servizi educativi e Politiche giovanili,
Servizi sociali)

Da 1.1.2011 al 2012

da 31 .12.2009 a 31 .12.2010

dal 5.8.2009 al 31.12.2009

da 22.10.2008 a 4.8.2009

da 1.4.2007 a 4.8.2009

da 1 .7.2006 a 31 .3.2007

da 1.4.2006 a 30.6.2006

da 1.3.2005 a 31 .3.2006

da 1 .5.2004 a 28.2.2005

Dírigente Settore 3 (Servizi sociali, Servizi demografici - Urp, Pubblica
Istruzione, Cultura, Turismo e manifestazioni sportive)
Dirigente Settore 3 (Scuola, Politìche sociali, Politiche giovanili, Urp e servizi
demografici, Cultura, Turismo e manifestazioni, Sport)
Dirigente Settore 3 (Scuola, Politiche sociali, Politiche giovanili, URP e Servizi
demografici, Sistema Informativo, Cultura)
Dirigente Settore Organizzazione e gestione risorse umane
Dirigente Settore Scuola-Politiche sociali
Direttore Istituzione cu!turale della Regina e Dirigente Settore Pubblica
Istruzione

Dirigente Settore Cultura e Settore Pubblica Istruzione
Dirigente settore Cultura e Turismo
Dirigente Settore Cultura

ª Nome e indirizzo dell'ente

datore di lavoro

ª contratto collettivo nazionale

dì riferimento

Comune di Cattolica

enti locali

ª inquadramento
ª Tipo di impiego

ª Principali mansioni e
responsabilità

dirigente
contratto a tempo indeterminato

Direzione generale deì settori definiti

da 15.9.2002 a 30.4.2004 Dirigente all'interno del Settore Cultura

ª Nome e indirizzo dell'ente

datore di lavoro
Comune di Bologna



ª contratto collettivo nazionale

di riferimento

enti locali

ª inquadramento
ª Tipo di impiego

º Principali mansioni e
responsabilità

dirigente
In comando dal Comune di Cattolìca

Dirigente responsabile delle manifestazioni di Palazzo Re Enzo e del Progetto di
musealizzazione della Casa Morandi

da 1.6.1999 a 14.9.2002

da 1.5.1998 a 31.5.1999

da Ll.l997a30.4.l998

º Nome e indirizzo dell'ente

datore di lavoro

ª contratto collettivo nazionale

di riferimento

Dirigente Settore Cultura
Dirigente Settore Cultura e Settore Pubblica Istruzione e servizi sociali
Dirigente Settore Pubblica Istruzìone e Servizì sociali
Comune di Cattolica

enti locali

ª inquadramento
ª Tipo di impiego

ª Principalí mansioni e
responsabilità

dirigente
contratto a tempo indeterminato
Direzione generale dei settori definiti

Dal.l.l989a 31.12.1996

ª Nome e indirizzo dell'ente

datore di lavoro

ª contratto collettivo nazionale

di riferimento

Funzionario di area tecnico-scientifica presso la cattedra di Filosofia della
Politica della Facoltà di Magistero dell'Università degli Studi di Cassino
Ministero Università

ministeri

ª inquadramento

ª Tipo di impiego
º Principali mansioni e

responsabilità

Vlllqf.
contratto a tempo indeterminato

Attività seminariali, di tutoraggio degli studenti e partecipazìone alle sessioni
d'esame

Da 1.9.1998 a 31 .12.1998 Docente di Scienze umane e storia presso l'l.T.S.O.S. Di Langhirano

ª Nome e indirizzo dell'ente

datore di lavoro

ª contratto collettivo nazionale

di riferimento

Ministero Pubblica Istruzione

ministeri

ª inquadramento
ª Tipo di impiego

ª Principali mansioni e
responsabilità

Vll q.f.
Contratto a tempo indeterminato
Insegnamento di scienze umane e storia presso le scuole medie superiori

Da 1.9.1985 a 31.8.1988 Docente di Storia e filosofia presso il Liceo "M. Malpighi" di Bologna



IlCoop. "N. Albergati'ª Nome e indirizzo dell'ente

datore di lavoro

ª contratto collettivo nazionale

di riferimento

ª inquadramento
ª Tipo di impiego Incarico annuale

º Principali mansionì e responsabilità Insegnamento di storia e filosofia presso il triennio delle scuole
medie superiori

AGIDAE

Docente di Italiano, storia e geografia presso la Scuola media "B.V. Di S.Luca"
di Bologna
Istituto Salesiano

Da 1 .9.1982 a 31 .8.1985

ª Nome e indirizzo dell'ente

datore di lavoro

ª contratto collettivo nazionale

di riferimento

ª inquadramento
ª Tipo di impiego supplenza annuale
ª Principali mansioni e responsabìlità Insegnamento di Italiano, storia e geografia nelle scuole medie
inferiori.

AGIDAE

Responsabile editoriale della Collana CSEO biblioteca della Casa editrice
Centro Studi Europa Orientale

Coop. C.S.E.O.

Da 1.5.1978 a al.8.l98l

- Nome e indirizzo dell'ente

datore di lavoro

º contratto collettivo nazionale

di riferimento

º inquadramento Impiegato 3º livello

ª Tipo di impiego contratto a tempo indeterminato

ª Principali mansioni e responsabilità Selezione e cura delle opere pubblicate

ISTRUZ?ONE

Data (di conseguimento titolo
di studio)

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo di studio conseguito
ª Voto

1971

Liceo Scientifico "A. Serpieri" di Rimini

diploma maturità scientifica
43/60

FORMAZIONE

º Data

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo del Corso

136.2007

Scuola Eugubina di Pubblica Amministrazione, S.E.P.A.

l rapporti tra gli organi politici e gli organi gestionali nella Pubblica
Amministrazione anche alla luce della recentissima sentenza della Corte



ª durata ( in giorni o ore)
Esame e valutazione finale

Costituzionale n. 103/2007

Un giorno

º Data

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo del Corso

ª durata ( in giorni o ore)
Esame e valutazione finale

Dal 13.2.2001 al 23.3.2001

ECIPAR

Tecniche innovative di conduzione aziendale

40ore

ª Data

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazìone

Titolo del Corso

ª durata ( in giorni o ore)
Esame e valutazione finale

26-27 giugno 1997
SDA BOCCONI

La delega dei servizi sociali. Come impostare e risolvere il problema
Due giornì

Fortnìpzìosí. tm/VERS/TAmA

ª Anno di iscrizione

Università

Facoltà

Voto di laurea

1971

Università di Bologna
Lettere e filosofia. Corso di laurea di Filosofia.

110 e lode

CONOSCENZA DELLE LINGUE

* Capacità di lettura
* Capacità di scrittura

* Capacità di espressione
orale

FRANCESE

eccellente

buono

eccellente



ULTERIORI INFORMAZION? PUBBLICAZ?ON?

Hegel, Marx o Adorno. Variazioni sul tema di una dialettica negativa, in
,,Controcorrente", n. 4, anno Vll, ottobre-dìcembre 1975 - n. 1, anno Vlll,
gennaìo-marzo 1976, pp. 3-30;

La fucina viennese, in ,,Studium", n. 3, anno 75, maggio-giugno 1979, pp. 339-
361:

Prefazione a J. Tischner, Il pensiero e i valori, CSEO, Bologna 1980, pp. 1 î-1 4;

Ripensando la questione energetica: un contributo alla rielaborazione del
problema (con P. Vestrucci), in ,,Energìa e materie prime", n. 19, maggio-giugno
1981 , pp. 27-34;

L'uomo e il lavoro in Morelly, in S. Azzaro (a cura di), L'uomo e il lavoro
dall'illuminismo all'informatica, CSEO , Bologna 1983, pp. 15-30;

La questione della pace nella dottrina sociale della Chiesa, Sangermano
Edizioni, Cassino, s.d. ma 1986;

La femminilità come principio animatore di civiltà e cultura, in AA. w., Elementi
di dottrina sociale della Chiesa, Bologna 1987, pp. 113-1 24;

L'alfiere della modernità, in ,,II Nuovo Areopago", anno 9, n. 4 (36), inverno
1990, I)l). 40-56;

Promotorul libertàtii. Pentru o reevaluare alui Bacon, in ,,Verbum", anii Vl-Vll, n.
7, 1995-1996, pp. 166-180 (trad.in lingua romena dell'articolo precedente);

Bertrand de Jouvenel: introduzione alla teoria politica, Edizioni Scientifiche
Italiane, Napoli 1997;

Prefazione e cura degli Atti del ciclo di conferenze ,,Fin de sìècle. Interpretazioni
della storia del XX secolo", in ,,Linea Tempo", anno V, vol. 2, agosto 2001 , pp. 6-
8:

Prefazione e cura degli Atti del ciclo di conferenze ,,Italíani. Forme dell'identità",
in ,,Linea Tempo", anno Vl, vol. 3, dicembre 2002, pp. 6-8;

La coscienza dell'uomo europeo e il cristianesimo, introduzione e cura degli Atti
del ciclo di conferenze ,,Crisi e mutamenti delì'uomo europeo", in ,,Linea Tempo",
anno ll (nuova serie), n. 10, dicembre-gennaio 2005-2006, pp. 4-8;

Prefazione a V. Cecchini, La ragione, il grido e il sogno, Cattolica 2007, pp. 11-
12:

Amore e ragione, introduzione e cura degli Attì del ciclo di conferenze ,,L'amore",
in II Nuovo Areopago", anno 26, (nuova seríe), 1/2007;





















DICHIÀRAZIONE DI ÀSSENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ' E

DI ÀSTENSIONE ÀI SENSI DELL'ART. 77, COMMA 9 DEL D.LGS. N.
50/2016

Il sottoscritto Rinaldini Francesco, nato a Rimini il 7 agosto 1952, ai fini
dell'assunzione dell'incarico quale Presidente di Commissione Giudicatrice
nell'ambito della procedura negoziata indetta ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.
b) del D.Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento in concessione del servizio di
gestione delle due Farmacie Comunali del Comune di Cattolica - CIG
71 04754479

ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e consapevole delle
sanzioni penali previste dall'art. 76 del medesimo Decreto in caso di
dichiarazioni mendaci

DICHIARA

di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità e di astensione previste
dall'aìt. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare:
1 ) di non svolgere e di non aver svolto alcun incarico tecnico o amministrativo
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;
2) di non aver ricoperto cariche di pubblico amministratore nel biennio
antecedente l'indizione della procedura di gara di cui trattasi con riferimento ai
contratti affidati dall'Amministrazione presso la quale ha esercitato le proprie
funzioni;
3) di non aver riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in
giudicato, per i reati di cui al capo I, libro II del codice perìale (Delitti dei
pubblici ufficiali contro la Pubblica Amministrazione);
4) di non trovarsi in nessuna delle cause di astensione previste dall'art. 51 c.p.c.;
5) di non trovarsi in nessuna delle ipotesi di conflitto di interesse di cui all'art.
42 del D,Lgs. n. 50/2016:,
6) di non aver concorso con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale
con sentenza non sospesa, in qualità di membro di commissione per
l'affidamento di appalti pubblici, all'approvazione di atti dichiarati illegittimi.

Allega curriculum professionale e, per l'adempimento degli obblighi di
trasparenza previsti dall'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, autorizza la
pubblicazione della presente dichiarazione e del curriculum medesimo nella
sezione "Amministraziorìe Trasparente" del sito istituzionale del Comurie/CUC.

Cattolica, 20.6.2017
IL DICHIARANTE

1(((.
4

I?%3-? g



f

\

1

L

Ii

h

il

il

li

il;

ll










